СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 15.06.2023 года							                           № 216
д. Хулимсунт

	О внесении изменения в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 125 от 14.12.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Хулимсунт»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Хулимсунт, в целях реализации прав граждан на приватизацию служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования сельского поселения Хулимсунт,
Совет Депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 14.12.2021 г. № 125 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Хулимсунт» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения слово «администрации» исключить.
1.2. По тексту Положения слово «надзорное» в соответствующих падежах и числах исключить.
1.3. Пункт 1.12 Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Хулимсунт (далее – Положение) изложить в новой редакции: «Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели утверждаются решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт».
1.4. В пункте 1.4. Положения слова «Муниципальным казенным учреждением «Организационно-хозяйственной службой администрации сельского поселения Хулимсунт» исключить.
1.5. Пункт 1.7. Положения изложить в новой редакции:
«1.7. Должностными лицами контрольного органа, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль от имени контрольного органа, назначается распоряжением администрации сельского поселения Хулимсунт (далее – муниципальный инспектор)».
1.6. Подпункты 1.7.1, 1.7.2. пункта 1.7. Положения признать утратившими силу.
1.7. Подпункты 1.8.1, 1.8.2. пункта 1.8. Положения признать утратившими силу.
1.8. Пункт 1.9 Положения изложить в новой редакции:
«Объектами муниципального контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, к которым предъявляются обязательные требования в сфере жилищного законодательства, законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда;
2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования в сфере жилищного законодательства, законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда;
3) здания, помещения, сооружения, оборудование, устройства, предметы, материалы и другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования в сфере жилищного законодательства, законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда (далее - производственные объекты).)».
	1.9. В пункте 3.3 Положения слова «Плановые контрольные мероприятия при осуществлении вида муниципального контроля не проводятся» заменить на слова «Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является в том числе истечение одного года со дня:
1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
[bookmark: _Hlk125454472]2) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).».
1.10. Подпункт 3.6.2, пункта 3.6. дополнить пунктом 7 следующего содержания «отбор проб (образцов).
1.11. Подпункт 3.8.2, пункта 3.8. дополнить пунктом 7 следующего содержания «отбор проб (образцов).
2. Опубликовать решение в официальном бюллетене сельского поселения Хулимсунт и разместить на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. председателя Совета депутатов,
[bookmark: _GoBack]И.о. главы сельского поселения		                                                Т.К. Волкова